Муниципальное общеобразовательное учреждение

Лицей № 3 им. А.С. Пушкина Октябрьского района г. Саратова

 ПРИКАЗ

от « 16 »  05   2008  г.                                                                                                         №  305

г. Саратов

Об итогах заседания педагогического совета от 16.05.2008г.

В соответствии с планом внутришкольного контроля и управления на 2007 – 2008 учебный год, планом

КПМО состоялось заседание педагогического совета со следующей повесткой дня:

1. Утверждение положений (локальных актов) по направлениям комплексной модернизации образования на

территории Саратовской области.

2. Выборы членов педагогического коллектива в состав Управляющего совета лицея.

В ходе педагогического совета обсуждены следующие основные направления КПМО и определен

комплекс мер и действий, необходимых для реализации в лицее, как пилотной школе – участнике проекта:

1. Расширение государственно-общественного управления ОУ – создание Управляющего совета.

2. Развитие региональной системы оценки качества образования (режим «Хронограф», создание единого

информационного пространства лицея, его включение в единую муниципальную и региональную сеть).

3. Переход на нормативно-подушевое финансирование и введение новой системы оплаты труда.

4. Возложение дополнительных функций сетевого взаимодействия в связи с тем, что лицей, является

пилотной школой проекта КПМО и базовой школой по предпрофильной подготовке и профильному

обучению.

5. Формирование Управляющего совета лицея.

Реализация комплексного проекта в лицее требует обновления нормативной базы, разработки

соответствующих положений (локальных актов):

1. Положение о комплектовании 10-ых профильных классов.

2. Положение о системе оценивания учебных достижений учащихся по спецкурсам в рамках ПП и

ПО.

3. Положение о выплатах компенсационного характера.

4. Положение по установлению повышающих коэффициентов.

5. Положение об установлении доплат за неаудиторные занятия.

6. Положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда учителей.

7. Положение о распределении фонда стимулирования неучебного персонала.

8. Положение об Управляющем совете.

9. Положение о модели портфолио обучающихся.

10. Положение о публичном докладе директора лицея.

11. Положение о поощрениях и взысканиях учащихся.

12. Правила поведения учащихся.

В соответствии с решениями педагогического совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обсудить, утвердить и принять к руководству и исполнению положения нормативной базы проекта

КПМО.

2. Провести необходимые процедуры согласования положений с органами государственно-

общественного управления лицеем:

Управляющий совет – №№ 1, 2, 6, 7, 10, 11, 12;

Профсоюзный комитет – №№ 3,4, 5, 6, 7.

3. Представить локальные акты №№ 7,12; положения «Об органах самоуправления лицея», «О

промежуточной аттестации и переводе обучающихся»; 3–7 Учредителю для утверждения и

регистрации в качестве дополнений к Уставу. Отв. директор, председатель УС, председатель ПК.

4. Утвердить список членов педагогического коллектива в состав Управляющего совета:

Гурьянова Л.И.,

Зильбер Е.Ю.,

Колесов В.Г.,

Кузнецова И.И.,

Митрофанова Л.В.,

Хатунцева М.В.,

Чиркова Н.М.

5. Передать список Учредителю для утверждения и регистрации. Отв. директор, председатель ПК.

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор        Т.А. Денисова

Рассылка: в дело, учительская.